
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/285/2022 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez gminę Rakoniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 ze zm.) w związku z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 1133) i art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., 

poz. 305 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się warunki i tryb finansowania zadania własnego polegającego na tworzeniu warunków, 

w tym organizacyjnych sprzyjających rozwojowi sportu na terenie gminy Rakoniewice. 

§ 2. Celem publicznym z zakresu sportu, który gmina Rakoniewice zamiesza osiągnąć jest: 

1) poprawa warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych, 

2) osiągnięcie wysokich wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych, 

3) poprawa kondycji fizycznej i zdrowia psychicznego mieszkańców poprzez uczestnictwo w aktywnym stylu 

życia, 

4) promocja sportu i aktywnego stylu życia, 

5) umożliwienie dostępu do różnorodnych form aktywności sportowej, jak największej liczbie mieszkańców 

gminy Rakoniewice. 

§ 3. 1. Zadanie własne, o którym mowa w § 1 jest realizowane poprzez przyznawanie dotacji celowych 

klubom sportowym w ramach środków zaplanowanych w budżecie gminy Rakoniewice na dany rok 

budżetowy.  

2. Wysokość środków finansowych na dany rok budżetowy przeznaczonych na dotacje celowe w zakresie 

wspierania rozwoju sportu określa się corocznie w uchwale budżetowej. 

3. Dotacje celowe mogą uzyskać kluby sportowe działające na obszarze gminy Rakoniewice, niezaliczane 

do sektora finansów publicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku, realizujące cel publiczny z zakresu 

sportu, o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 4. Środki z dotacji celowej przyznanej na realizację celu publicznego z zakresu sportu, o którym mowa 

w § 2 niniejszej uchwały, mogą być przeznaczone na: 

1) realizację programów szkolenia sportowego, 

2) zakup sprzętu sportowego, 

3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, 

4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 czerwca 2022 r.

Poz. 4483



5) sfinansowanie stypendiów sportowych klubów i wynagrodzenia kadry szkoleniowej, 

6) opiekę medyczną i ubezpieczenie; 

7) transport związany z uczestnictwem w zawodach sportowych i zgrupowaniach, 

-  jeżeli wpłynie to na poprawę warunków uprawiania sportu przez członków klubu sportowego, który 

otrzyma dotację lub dostępność społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej przez ten 

klub. 

§ 5. 1. Udzielanie dotacji klubom sportowym odbywa się na podstawie złożonego przez klub wniosku, 

którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 składa się w terminie do 31 stycznia roku, w którym ma być udzielona 

dotacja w kancelarii Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice. Wniosek o udzielenie dotacji na 2022 rok można 

złożyć do dnia 31 lipca 2022 roku. 

3. Jeżeli termin, o którym mowa w ust. 2 kończy się w sobotę, niedzielę lub święto, wówczas termin do 

złożenia wniosku upływa ostatniego dnia roboczego stycznia, roku, w którym ma być udzielona dotacja. 

4. Ogłoszenie o naborze wniosków zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Rakoniewice 

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice co najmniej 14 dni przed upływem terminu 

składania wniosków, o którym mowa w ust. 2 powyżej. 

5. Do wniosku należy dołączyć kopię aktualnego odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego 

bądź innego rejestru, w którym wpisany jest klub sportowy. 

6. Złożone wnioski oceniane są pod względem formalnym i merytorycznym przez trzyosobową komisję 

powołaną przez Burmistrza Rakoniewic w drodze zarządzenia. 

7. Członkami komisji, o której mowa w ust. 6 powyżej nie mogą być osoby związane prawnie bądź 

kapitałowo z klubami sportowymi. 

8. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku komisja wzywa klub sportowy do ich 

usunięcia lub uzupełnienia listem poleconym w terminie 7 dni od daty doręczenia wezwania. 

9. Wniosek klubu sportowego, którego błędów nie usunięto lub nie został uzupełniony w wyznaczonym 

terminie, pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 6. 1. Ocenie merytorycznej podlegają wnioski o udzielenie dotacji, które spełniają wymogi formalne. 

2. Dokonując oceny merytorycznej wniosku o udzielenie dotacji komisja, o której mowa w § 

5 ust. 6 niniejszej uchwały, bierze pod uwagę: 

1) znaczenie zadania dla Gminy Rakoniewice, 

2) zgodność oferty z celem publicznym, określonym w § 2 niniejszej uchwały, 

3) wysokość środków własnych przeznaczonych na realizację danego zadania, 

4) ilość uczestników objętych realizowanym zadaniem, 

5) zakres promocji gminy Rakoniewice poprzez realizację zadania. 

3. Wyboru najkorzystniejszych wniosków dokonuje Burmistrz Rakoniewic po zapoznaniu się z opinią 

komisji. 

4. Wnioski rozpatrywane są w terminie nieprzekraczającym 30 dni od dnia następującego po upływie 

terminu końcowego do ich składania. 

5. Wyniki naboru wniosków zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice w terminie, o którym mowa w ust. 4 powyżej. 

§ 7. 1. Z wyłonionymi w wyniku naboru klubami sportowymi zawiera się umowę w formie pisemnej na 

czas nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 powyżej zawiera elementy określone w art. 221 ust. 3 ustawy 

o finansach publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4483



3. Dotację na realizację zadania przekazuje się na rachunek bankowy klubu sportowego określony 

w umowie, o której mowa w ust. 1 powyżej. 

§ 8. Udzielona dotacja podlega rozliczeniu na podstawie sprawozdania z realizacji zadania sporządzonego 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Krzysztof Krawczyk 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4483



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/285/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4483



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4483



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4483



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/285/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4483



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 4483



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 4483


		2022-06-08T10:54:59+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




